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AGENDA
08.30-09.00h
 Recogida de documentación
 

09.00-09.15h  
Apertura de la reunión
Dra. Magdalena de Troya-Martín 
Dr. Pablo Valdés Solís
 
09.15-09.35h  
Charla magistral
Dr. Fernando Alfageme Roldán
 
09.35-10.15h   
Ecografía en Inflamación
Moderador: Dra. Silvia Habicheyn Hiar 

Hidrosadenitis
Dr. Juan Manuel Segura Palacios

Comunicaciones orales
 

10.15-11.00h
Patología cutánea benigna
Moderador: Dr. Ricardo Ruiz-Villaverde
Neurofibromatosis
Dr. Javier García Martínez
 Comunicaciones orales

11.30-12.15 h
Patología cutánea maligna
Moderador: Dr. Gaston Roustan Gullón 
Dra. María Teresa López Villaescusa
 Comunicaciones orales
 
12.15–12.45h
Ecografía ganglionar en melanoma
Moderador: Dr. Salvador Arias Santiago
Dra. Lara Ferrándiz Pulido            
Comunicaciones orales
 

12.45-13.30h  
Pediatría
Moderador: Dr. David Vidal Sarró
 Dra. Ana Rodríguez Bandera    
 Comunicaciones orales

13.30-14.30h 
Estética
Moderador: Dr. Jordi Mollet Sánchez
 Dr. Francisco de Cabo Francés
Comunicaciones orales
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14.30-16.00h 
COMIDA

11.00-11.30h 
PAUSA-CAFÉ

16.00-18.00h
TALLERES

01. Ecografía Doppler
Dr. Francisco de Cabo Francés

02. Ecografía Ganglonar
Dra. Lara Ferrándiz Pulido
Dra. Inés Fernández Canedo

03. Ecografía Intervencionista
Dr. Luis F. Valdés Vilches
Dra. Mercedes Caballero Domínguez
Dr. Henry Paolo Ibarra Riofrío
Dr. Julio Ontoria Muriel

04. Elastografía
Dr. Fernando Alfageme Roldán

INSCRIPCIÓN GRATUITA. ENVÍALA  A: 
registro.nacionaleco2017@nautaliaeventos.es

ENVÍA TU COMUNICACIÓN A: 
nacionaleco2017@gmail.com

FECHA LÍMITE PARA TU COMUNICACIÓN:
5 de noviembre de 2017    



PONENTES Y MODERADORES:

Dr. Fernando Alfageme Roldán
Hospital Univ. Puerta de Hierro / Majadahonda, Madrid

Dr. Salvador Arias Santiago
Complejo Hospitalario de Granada / Granada

Dra. Mercedes Caballero Domínguez
Hospital Costa del Sol / Marbella, Málaga

Dr. Francisco de Cabo Francés
Clínica del Pilar - Hospital Centre Mèdic de Cabo-Bové / Barcelona

Dra. Magdalena de Troya-Martín
Hospital Costa del Sol / Marbella, Málaga

Dra. Inés Fernández-Canedo
Hospital Costa del Sol / Marbella, Málaga

Dra. Lara Ferrándiz Pulido
Hospital Clinic / Barcelona 

Dr. Javier García Martínez
Clínica Universidad de Navarra / Madrid

Dra. Silvia Habicheyn Hiar
Hospital Costa del Sol / Marbella, Málaga

Dr. Henry Paolo Ibarra Riofrío
Hospital Costa del Sol / Marbella, Málaga

Dra. María Teresa López Villaescusa
Hospital General de Almansa / Almansa, Albacete 

Dr. Jordi Mollet Sánchez
Hospital Univ. Vall d´Hebrón / Barcelona

Dr. Julio Ontoria Muriel
Hospital Costa del Sol / Marbella, Málaga

Dra. Ana Rodríguez Bandera
Hospital Univ. La Paz / Madrid

Dr. Gaston Roustan Gullón
Hospital Univ. Puerta de Hierro / Majadahonda, Madrid

Dr. Ricardo Ruiz-Villaverde
Complejo Hospitalario de Granada / Granada

Dr. Juan Manuel Segura Palacios
Hospital Costa del Sol / Marbella, Málaga

Dr. Pablo Valdés Solís
Hospital Costa del Sol / Marbella, Málaga

Dr. Luis F. Valdés Vilches
Hospital Costa del Sol / Marbella, Málaga

Dr. David Vidal Sarró
Hospital de Sant Joan Despí Moisès Broggi / Sant Joan de Deu, Barcelona

COMITÉ ORGANIZADOR: 

Dr. Salvador Arias Santiago
Complejo Hospitalario de Granada / Granada

Dra. Magdalena de Troya-Martín
Hospital Costa del Sol / Marbella, Málaga

Dra. Inés Fernández-Canedo
Hospital Costa del Sol / Marbella, Málaga

Dra. Silvia Habicheyn Hiar
Hospital Costa del Sol / Marbella, Málaga

Dr. José Carlos Ruiz-Carrascosa
Complejo Hospitalario de Granada / Granada

Dr. Ricardo Ruiz-Villaverde
Complejo Hospitalario de Granada / Granada
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Hospital Costa del Sol
Autovía A-7, Km 187, 29603.
Marbella, Málaga.
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